UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Universidade Federaldo Piauí (UFPI)
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) – Sede Administrativa

Campus UniversitárioMinistro Petrônio Portella, SN - Ininga, CEP:64049-550, Teresina, Piauí, Brasil
direcaocead@ufpi.edu.br / www.cead.ufpi.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 127, DE 23 DE JUNHO DE 2025

Designar composição docente e discente de Colegiado

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando Nº 17 - PFPEB/CEAD 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição Docente e Discente do Colegiado do Curso de

Especialização em ENSINO DE QUÍMICA e SUAS TECNOLOGIAS, Turma II, convênio

CEAD/UFPI/SEB/MEC, conforme indicado abaixo.

- Prof.Dra. Josy Anteveli Osajima Furtini -Presidente - UFPI

- Prof. Dr. Edson Cavalcanti da Silva Filho - Membro - UFPI

- Prof. Dra. Luciana Nobre de Abreu Ferreira - Membro - UFPI

- Prof. Dr. Adriano Gomes de Castro - Membro - UFPI

- Prof. Dr. João Sammy Nery de Souza - Tutor - UFPI

- Krislany Area Leão Guedes Araújo -representante discente

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI,

mailto:direcaocead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

		2025-06-23T15:57:47-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378